
TÜRK DİLİ VE 
EDEBİYATI 11 1. SINAV

11. SINIF 1. DÖNEM 1. ORTAK YAZILI KONU SORU DAĞILIM TABLOSU VE ÖRNEK SENARYOLAR

Konu soru dağılım tablosu, öğretim programında yer alan konu ve kazanımlarla ortak sınavlardaki soru  
dağılımlarının gösterildiği tabloyu ifade eder. Konu soru dağılım tabloları, sınavların kapsam geçerliğinin artırılması 
ve öğrencilerin sınavlara daha bilinçli hazırlanması için her sınavda hangi konu/kazanımdan kaç soru sorulacağı-
nın önceden öğrencilere bildirildiği tablolardır. Millî Eğitim Bakanlığı Ölçme ve Değerlendirme Yönetmeliği’ne göre 
konu soru dağılım tabloları öğretim yılı başında her sınav için il sınıf/alan zümreleri ve Ölçme ve Değerlendirme 
Merkezi Müdürlüğü ile birlikte oluşturulacak, ardından öğrencilerle paylaşılacaktır. Ölçme, Değerlendirme ve 
Sınav Hizmetleri Genel Müdürlüğü olarak il sınıf/alan zümrelerine yardımcı olmak üzere örnek konu soru dağılım 
tabloları hazırlanmıştır.

11. Sınıf Türk Dili ve Edebiyatı Dersi Konu Soru Dağılım Tablosu
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1. Edebiyat ve toplum ilişkisi 
- Edebiyatın toplum sorunlarını dile 
getirdiği, bunu yaparken toplumsal 
değişime etkide bulunduğu üzerinde 
durulur. 
2. Edebiyatın sanat akımları ile 
ilişkisi 
- Edebî eserlerin belli bir sanat 
anlayışı doğrultusunda yazıldığı, 
eserler toplamının da edebiyat ve 
sanat akımlarını oluşturduğu üzerin-
de durulur. Batı’da ve Türk edebi-
yatında oluşan sanat akımlarına 
metinler bağlamında kısaca değinilir.                                                                                                               
Dil Bilgisi Konuları: 
- Metinler üzerinden imla ve noktala-
ma çalışmaları yapılır.

OKUMA (METNİ ANLAMA VE 
ÇÖZÜMLEME) KAZANIMLARI                
 “Giriş” üniteleri ünite tablosunda be-
lirtilen kendi konuları çerçevesinde 
ele alınacaktır.       
(bkz. Ortaöğretim Türk Dili ve Edebi-
yatı Dersi Öğretim Programı 2018, 
sayfa 13, 2. madde)  

3 1 1

YAZMA        
- Öğrencilerin, okuduğu metin-
lerden hareketle edebiyat ve 
toplum ilişkisi üzerine kısa 
bir yazı yazması sağlanır.                                                                                                                                        
SÖZLÜ İLETİŞİM        
- Öğrencilerden sanat akımlarının 
edebiyat resim, müzik ve mimari gibi 
farklı sanat dallarına nasıl yansıdığı 
üzerinde bir sunum yapmaları ve 
sunumlarını görsel, işitsel ögelerle 
desteklemeleri istenir.         

YAZMA KAZANIMLARI / 
SÖZLÜ İLETİŞİM KAZANIMLARI 
“Giriş” üniteleri ünite tablosunda be-
lirtilen kendi konuları çerçevesinde 
ele alınacaktır.  
(bkz. Ortaöğretim Türk Dili ve Edebi-
yatı Dersi Öğretim Programı 2018, 
sayfa 13, 2 .madde)                                                                                                                      

*
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OKUMA                  
1. Cumhuriyet Dönemi’nde (1923-
1940) yazılmış iki hikâye örneği 
- 1923-1940 döneminden seçilecek 
metinlerin biri olay hikâyesi, bir diğeri 
de durum hikâyesi olmalıdır.                         
2. Cumhuriyet Dönemi’nde (1940-
1960) yazılmış üç hikâye örneği 
- 1940-1960 döneminden alınan 
metinler farklı eğilimleri temsil 
eden (bireyin iç dünyasını esas 
alan, toplumcu gerçekçi, millî-dinî 
duyarlılıkları yansıtan, modernist) 
hikâyelerden seçilir.                  
Dil Bilgisi Konuları: 
- Metindeki cümlelerin ögeleri 
bulunur. 
- Metinler üzerinden imla ve noktala-
ma çalışmaları yapılır.

OKUMA (METNİ ANLAMA VE 
ÇÖZÜMLEME) KAZANIMLARI   
A.2.1. Metinde geçen kelime ve 
kelime gruplarının anlamlarını tespit 
eder.

1

A.2.2. Metnin türünün ortaya çıkışı 
ve tarihsel dönem ile ilişkisini belirler. 1 1

A.2.3. Metnin tema ve konusunu 
belirler. 1

A.2.4. Metindeki çatışmaları belirler. 1
A.2.5. Metnin olay örgüsünü belirler. 1
A.2.6. Metindeki şahıs kadrosunun 
özelliklerini belirler.

1 1
A.2.7. Metindeki zaman ve mekânın 
özelliklerini belirler.
A.2.8. Metinde anlatıcı ve bakış 
açısının işlevini belirler. 1 1

A.2.9. Metindeki anlatım biçimleri ve 
tekniklerinin işlevlerini belirler. 1

A.2.10. Metnin üslup özelliklerini 
belirler. 1

A.2.11. Metinde millî, manevi ve 
evrensel değerler ile sosyal, siyasi, 
tarihî ve mitolojik ögeleri belirler.

1

A.2.12. Metinde edebiyat, sanat 
ve fikir akımlarının/anlayışlarının 
yansımalarını değerlendirir.   

1

A.2.13. Metni yorumlar. 1 1
A.2.14. Yazar ile metin arasındaki 
ilişkiyi değerlendirir. 1

A.2.15. Türün ve dönemin/akımın 
diğer önemli yazarlarını ve eserlerini 
sıralar.   

1 2

A.2.16. Metinden hareketle dil bilgisi 
çalışmaları yapar. 
(Kazanım açıklamaları için 
bkz. EK 2)

3 1 1

YAZMA  
- Öğrencilerden inceledikleri hikâye-
lerden birinin özelliklerine (bireyin 
iç dünyasını esas alan, toplumcu 
gerçekçi, millî-dinî duyarlılıkları 
yansıtan, modernist) uygun olarak bir 
hikâye yazmaları istenir.              
SÖZLÜ İLETİŞİM   
- Öğretmen tarafından sınıfa getirilen 
seslendirilmiş bir hikâye dinletilir ve 
öğrencilerden dinledikleri hikâyeyi 
yorumlamaları istenir.

YAZMA KAZANIMLARI                                                                                                                                      
B.1-B.12 kazanım ve  açıklamaları 
için bkz. EK 5               
SÖZLÜ İLETİŞİM KAZANIMLARI                                                                                                                                      
C.1.2-C.1.17 kazanım ve 
açıklamaları için bkz. EK 6                            
C.2.1-C.2.8 kazanım ve açıklamaları 
için bkz. EK 6    

* 1
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• İl/İlçe genelinde yapılacak ortak sınavlarda çoktan seçmeli sorular üzerinden, 20 soru göz önünde bulundurularak planlama 
yapılmıştır. 
* Yapılacak olan çoktan seçmeli ortak sınavların kapsamında yazma ve sözlü iletişim becerisi yer almadığından bu kazanım-
larla ilgili soru sayısı belirtilmemiştir. Sözlü iletişim becerisine yönelik uygulama sınavları MEB Ölçme ve Değerlendirme 
Yönetmeliği uyarınca eğitim kurumu sınıf/alan zümreleri tarafından hazırlanacak ve uygulanacaktır.               
• Okul genelinde yapılacak sınavlarda açık uçlu sorular sorulacağı göz önünde bulundurularak örnek senaryolar tabloda 
gösterilmiştir. Okul genelinde yapılacak ortak sınavlarda, okuma ve yazma becerisine yönelik sorular hazırlanıp uygula-
nacaktır. 
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EK 2
2. ÖYKÜLEYİCİ (ANLATMAYA BAĞLI) EDEBÎ METİNLER (Masal/Fabl, Destan, Mesnevi, Hikâye, Roman vb.)
A.2.1. Metinde geçen kelime ve kelime gruplarının anlamlarını tespit eder. 
Öğrencilerin bilmediği kelime ve kelime gruplarının anlamını metindeki bağlamından hareketle tahmin etmesi ve tahminini 
kaynaklardan yararlanarak kontrol etmesi sağlanır. 
A.2.2. Metnin türünün ortaya çıkışı ve tarihsel dönem ile ilişkisini belirler. 
Metin türlerinin ortaya çıkmasında sözlü ve yazılı kültürün, toplumsal değişimlerin ve etkileşimlerin, basın yayın organlarının 
etkisi üzerinde durulur. 
A.2.3. Metnin tema ve konusunu belirler. 
A.2.4. Metindeki çatışmaları belirler. 
Metindeki temel çatışmayı/karşılaşmayı ve bu çatışma etrafında metinde yer alan veya metnin ima ettiği diğer çatışmaları/
karşılaşmaları/karşıtlıkları belirlenmesi sağlanır. 
A.2.5. Metnin olay örgüsünü belirler. 
Öyküleyici metinlerde olayların birbirleriyle ilişkisi ve sıralanışı (kurgulanması) üzerinde durulur. 
A.2.6. Metindeki şahıs kadrosunun özelliklerini belirler. 
Öyküleyici metinlerde şahısların rol dağılımları, olay akışını etkileyen fiziksel, psikolojik ve ahlaki özellikleri, toplumsal statü-
leri, -varsa- tarihsel/gerçek kişilikleri veya bu kişiliklerle ilişkileri; tip veya karakter özelliği gösterip göstermedikleri vb. belirle-
nir. 
A.2.7. Metindeki zaman ve mekânın özelliklerini belirler. 
a. Öyküleyici metinlerde kahramanların ruh hâli ile zaman ve mekân arasındaki ilişki, olayların gelişiminde zaman ve mekâ-
nın işlevi vb. belirlenir. 
b. Metnin kurgu zamanı ile -varsa- içeriğin bir tarihsel zamanla/dönemle ilişkisine değinilir. Örneğin romancı veya hikâyecinin 
olayları hangi zaman dilimleri içinde kurguladığı (günün bir saati, aylar, yıllar, geri dönüş ve ileri gidişler vb.) kurgu zamanını, 
olayların/konunun Sultan II. Abdülhamit döneminde geçmesi ise tarihsel zaman/dönem ilişkisini ortaya koyar. 
A.2.8. Metinde anlatıcı ve bakış açısının işlevini belirler. 
a. Öyküleyici metinlerde anlatıcının özellikleri ile hâkim, kahraman ve gözlemci bakış açılarından hangisinin kullanıldığı belir-
lenir. 
b. Seçilen bakış açısının anlatımı nasıl etkilediğine dikkat çekilir. Anlatıcının yönlendirme yapıp yapmadığı, olayları yorum-
layıp yorumlamadığı, yazarın düşünce veya kişiliğiyle örtüşen bir yansıtıcı olup olmadığı, taraflı davranıp davranmadığı gibi 
hususlar değerlendirilir. 
c. Bir metinde birden fazla anlatıcı ve bakış açısı bulunabileceği, anlatıcının değişmesine göre bakış açısının da değişebile-
ceği vurgulanır. 
A.2.9. Metindeki anlatım biçimleri ve tekniklerinin işlevlerini belirler. 
Öyküleyici metinlerde yararlanılan anlatım biçimleri (öyküleme, betimleme vb.) tespit edilir. Anlatım teknikleri ise (gösterme, 
tahkiye etme, özetleme, geriye dönüş, diyalog, iç konuşma, iç çözümleme, bilinç akışı, pastiş, parodi, ironi vb.) 9. sınıfta veri-
lir. Anlatım tekniklerinin tespiti ilgili metinler üzerinde yapılır. 
A.2.10. Metnin üslup özelliklerini belirler. 
Metinde yazara özgü dil ve anlatım özellikleri belirlenir (Cümle yapıları, deyimler, kelime kadrosu, anlatım teknikleri, söz sa-
natları, akıcılık, nesnellik, öznellik, duygusallık, coşkunluk gibi hususlar dikkate alınır.). 
A.2.11. Metinde millî, manevi ve evrensel değerler ile sosyal, siyasi, tarihî ve mitolojik ögeleri belirler. 
a. Metinde, metnin yazıldığı dönemin gerçekliğini yansıtan unsurlara ve/veya metnin dönemin gerçekliğiyle ilişkisine değinilir. 
b. Bazı metinlerde ise içeriğin/göstergelerin genel anlamda doğal, toplumsal veya bireysel gerçeklikle ilişkisi incelenir. 
c. Bu hususlar değerler eğitimi çerçevesinde ele alınır. 
A.2.12. Metinde edebiyat, sanat ve fikir akımlarının/anlayışlarının yansımalarını değerlendirir. 
a. Bu kazanım 10, 11 ve 12. sınıf düzeylerinde ele alınacaktır. 
b. Metnin; bağlı olduğu edebî dönem, akım, gelenek, topluluk açısından değerlendirilmesi ve/veya metinde görülen edebî, 
felsefi, estetik anlayışın; diğer metinler veya yazarlarla bağlantılarının/etkileşimlerinin belirlenmesi sağlanır. 
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c. Metnin aynı, benzer, farklı veya karşıt anlayıştaki metinlerle karşılaştırılması sağlanır. 
A.2.13. Metni yorumlar. 
Metindeki açık ve örtük iletileri; metinle ilgili tespitlerini, eleştirilerini, güncellemelerini ve beğenisini metne dayanarak/gerek-
çelendirerek ilgili kazanımlar çerçevesinde ifade etmesi sağlanır. 
A.2.14. Yazar ile metin arasındaki ilişkiyi değerlendirir. 
a. Metnin yazarın ünlü eserlerinden biri olması, yazarın tanınmasına katkısı, metnin edebiyat ve/veya toplum hayatındaki 
akisleri vb. hususlar üzerinde durulur. Bu hususların metne ve yazara göre farklılık göstereceği vurgulanır. 
b. Yazarın diğer önemli eserlerinden bahsedilir. Metnin ve/veya yazarın aynı türdeki diğer metinlerinin -varsa- sinema ve ti-
yatroya yapılan uyarlamalarından ve bunun yankılarından/etkilerinden bahsedilebilir. 
A.2.15. Türün ve dönemin/akımın diğer önemli yazarlarını ve eserlerini sıralar. 
Masal/fabl hariç türün ve dönemin/akımın diğer önemli yazar ve eserleri 10, 11 ve 12. sınıf düzeylerinde ele alınacaktır. 
A.2.16. Metinlerden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.
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EK 5
B) YAZMA            
B.1. Farklı türlerde metinler yazar. 
a. “Ünite, Süre ve İçerikleri “tablosunda belirtilen türlerde yazma çalışmaları yaptırılır. 
b. İşlenen metinden hareketle farklı türlerde yazma çalışmalarına da yer verilir. 
B.2. Yazacağı metnin türüne göre konu, tema, ana düşünce, amaç ve hedef kitleyi belirler. 
B.3. Yazma konusuyla ilgili hazırlık yapar. 
a. Konuyla ilgili okuma ve araştırma yaptırılır. 
b. Yazısında kullanacağı bilgi, gözlem, düşünce, duygu, izlenim ve deneyimleriyle ilgili notlar çıkarması ve görsel, işitsel do-
kümanlar bulması veya hazırlaması sağlanır. 
c. Araştırma, kaynaklara ulaşma, Genel Ağ’ı doğru ve etkin kullanma, not alma ve özetleme teknikleri üzerinde durulur. 
ç. Kaynak kullanma ve alıntı yapmanın hukuki ve etik boyutları belirtilir. 
d. Konuyu sınırlamanın önemine değinilir. 
B.4. Yazacağı metni planlar. 
B.5. Metin türüne özgü yapı özelliklerine uygun yazar. 
a. Metnin türüne göre birimlere, paragraflara, bölümlemelere, giriş-gelişme-sonuç/serim- düğüm-çözüm aşamalarına ve olay 
örgüsüne dikkat çekilir. 
b. Başlığı belirlemesi ve gerekirse alt başlık/bölüm başlığı ve epigraf kullanması sağlanır. 
c. Araştırmaya ve ispatlamaya dayalı metinlerde kaynak ve dipnot gösterme şekline karar vermesi sağlanır. 
B.6. Metin türüne özgü dil ve anlatım özelliklerine uygun yazar. 
a. Türle ilgili okuma kazanımlarında ifade edilen anlatım teknikleri, anlatım biçimleri/türleri ve düşünceyi geliştirme yolların-
dan uygun olanlarını kullanması sağlanır. 
b. Şiirde ahenk unsurlarını, imge ve söz sanatlarını kullanması sağlanır. 
c. Metnin türüne göre terim, kavram, deyim, atasözü, ağız özellikleri kullanır. 
B.7. İyi bir anlatımda bulunması gereken özelliklere dikkat ederek yazar. 
İyi bir anlatımın açıklık, akıcılık, duruluk ve yalınlık gibi özellikler taşıması gerektiği hatırlatılır. 
B.8. Farklı cümle yapılarını ve türlerini kullanır. 
Bir yazıda basit, birleşik, sıralı, bağlı, eksiltili, devrik, kurallı cümle; isim cümlesi ve fiil cümlesi şeklinde farklı cümle yapıları/
türlerinin kullanılmasının metne katkısı vurgulanır. 
B.9. Görsel ve işitsel unsurları doğru ve etkili kullanır. 
Metnin türüne göre resim, fotoğraf, grafik, çizim, veri tabloları, ses ve görüntü kayıtları vb. unsurları, metni tamamlayıcı ve/
veya destekleyici unsurlar olarak kullanır. 
B.10. Yazdığı metni gözden geçirir. 
a. Dil bilgisi, yazım ve noktalama bakımından gözden geçirmesi sağlanır. 
b. Açıklık, duruluk, akıcılık, yalınlık ve kelime tercihleri bakımından gözden geçirmesi sağlanır. 
c. Birimler, paragraflar, bölümler, olay örgüsü/kurgu ve başlık gibi yapı ve şekil unsurları arasındaki anlam bağlantıları, tutarlı-
lık, denge ve akış bakımından gözden geçirmesi sağlanır. 
ç. Metnin içeriğini ve üslubunu/anlatımını tür özellikleri bakımından gözden geçirmesi sağlanır. 
d. Yazısının okunaklılığını ve sayfa düzenini gözden geçirmesi sağlanır. 
B.11. Ürettiği ve paylaştığı metinlerin sorumluluğunu üstlenir. 
Üretilen ve paylaşılan metinlerin hukuki, ahlaki ve mesleki sorumluluğunun bilincinde hareket edilmesi gerektiği vurgulanır. 
B.12. Yazdığı metni başkalarıyla paylaşır. 
a. Yüksek sesle okuma, panoda sergileme; elektronik ortamlarda, kitap, dergi ve gazetelerde yayımlama, yarışmalara katıl-
ma gibi yollarla yazılan metinlerin paylaşılması sağlanır. 
b. Eleştirilere açık olma, gerekirse metin çerçevesinde eleştirilerin cevaplanması sağlanır.
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EK 6
C) SÖZLÜ İLETİŞİM                                                                                                                                                                                                                                                              
1. KONUŞMA 
C.1.1. İletişim sürecini oluşturan ögeleri ve iletişimde dilin önemini belirler. 
a. Bu kazanım sadece 9.sınıfta işlenecektir. 
b. İletişimin tanımı ve ögeleri (gönderici, alıcı, ileti, kanal, geri bildirim, kod, bağlam) örneklerle açıklanır. 
C.1.2. Konuşmanın konusunu, amacını, hedef kitlesini ve türünü belirler.
C.1.3. Konuyla ilgili gözlem, inceleme veya araştırma yapar. 
C.1.4. Konuşma metnini planlar. 
C.1.5. Konuşma planına uygun olarak konuşma kartları hazırlar. 
C.1.6. Konuşmasında yararlanacağı görsel ve işitsel araçları hazırlar. 
C.1.7. Konuşmasına uygun sunu hazırlar. 
Yazılı, görsel ve işitsel unsurların, sunuda doğru ve işlevsel olarak kullanımının önemi ve nasıl gerçekleştirileceği açıklanır. 
C.1.8. Konuşma provası yapar. 
Konuşma öncesinde konuşma yapılacak yerin, kullanılacak araçların, konuşma içeriği ve süresinin kontrol edilmesinin önemi 
vurgulanır. 
C.1.9. Boğumlama, vurgulama, tonlama ve duraklamaya dikkat ederek konuşur. 
a. Konuşmacının sesleri ve heceleri birbirine karıştırmadan, yutmadan, tam ve doğru çıkarması, kelime ve cümle vurgusuna 
dikkat etmesi; ses tonunu amacına, ortama, içeriğe ve hedef kitleye uygun olarak ayarlaması gerektiği vurgulanır. 
b. Konuşurken nefes almak için sözün anlamına uygun duraklamalar yapılmasının önemi belirtilir. 
C.1.10. Konuşurken gereksiz ses ve kelimeler kullanmaktan kaçınır. 
Konuşma sırasında “hım, eee, ııı” gibi sesleri veya “işte, hani, yani, şey, mesela, atıyorum” vb. kelimeleri gereksiz yere ve 
dinleyiciyi rahatsız edecek düzeyde kullanmaktan kaçınılması gerektiği vurgulanır. 
C.1.11. Konuşmasında beden dilini doğru ve etkili biçimde kullanır. 
Konuşmacının içeriğe ve hitap ettiği kitleye uygun jest ve mimikler kullanmasının, dinleyici ile göz teması kurmasının, heye-
canını kontrol etmesinin, dış görünümünü ve kıyafetini konuşma yapacağı ortama göre ayarlamasının önemi vurgulanır. 
C.1.12. Konuşmasına etkili bir başlangıç yapar. 
Konuşmaya etkili bir başlangıç yapmak için içeriğe uygun soru sorma, şiir okuma; bir fıkra, hikâye, anı anlatma gibi teknikle-
re başvurulabileceği vurgulanır. 
C.1.13. Konuşmasının içeriğini zenginleştirir. 
Bir konuşmanın deyim, atasözü, vecize, terim, alıntı, kısa hikâye, anı, şiir, fıkra, söz sanatları, istatistiklerden yararlanma vb. 
unsurlarla zenginleştirilebileceği vurgulanır. 
C.1.14. Konuşmasında önemli noktaları vurgulayan ve konuşmayı takip etmeyi kolaylaştıran ifadeler kullanır. 
Konuşmacının önemli noktaları vurgulamak ve dinleyicilerin ilgisini canlı tutmak için çeşitli geçiş ifadelerini (bundan dolayı, 
özellikle, kısacası vb.) kullanabileceğine dikkat çekilir. 
C.1.15. Konuşmasını etkili bir biçimde sonlandırır. 
Konuşmanın genel iletisinin, konuşmanın sonunda da vurgulanmasının önemi açıklanır. 
C.1.16. Konuşmasında süreyi verimli kullanır. 
C.1.17. Konuşmasında teknolojik araçları etkili biçimde kullanır. 
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2. DİNLEME 
C.2.1. Amacına uygun dinleme tekniklerini kullanır. 
Not alarak dinleme, empati kurarak dinleme, seçici dinleme, eleştirel dinleme vb. tekniklerin kullanılabileceği vurgulanır. 
C.2.2. Dinlediği konuşmanın konu ve ana düşüncesini tespit eder. 
C.2.3. Dinlediği konuşmada konu akışını takip eder. 
Dinlediği konuşmadaki temel kavramların ve ayrıntıların belirlenmesi sağlanır. 
C.2.4. Dinlediği konuşmadaki açık ve örtük iletileri belirler. 
C.2.5. Dinlediklerini özetler. 
C.2.6. Dinlediklerini ön bilgileriyle karşılaştırır. 
C.2.7. Dinlediği konuşmanın tutarlılığını sorgular. 
Konuşma; konu akışındaki uyum, olaylar, bilgiler ve düşünceler arasındaki tutarlılık açısından değerlendirilir. 
C.2.8. Dinlediği konuşmada öne sürülen düşüncelerin dayanaklarının geçerliliğini sorgular.



TÜRK DİLİ VE 
EDEBİYATI 11 1. SINAV

Senaryolar, okul genelinde yapılacak ortak sınavlara yönelik oluşturulabilecek farklı yazılı örneklerini ifade 
eder. Genel Müdürlüğümüzce il sınıf/alan zümrelerine örnek oluşturması açısından konu soru dağılım tablosunda 
verilen örnek senaryolara uygun yazılı kâğıdı örnekleri hazırlanmıştır. İl sınıf/alan zümreleri de verilen örnek se-
naryoları inceleyerek kendileri benzer tablolar hazırlayıp öğretmenlerin kullanımına sunacaklardır. Örnek senar-
yolardaki soruların sayı ve kurgularındaki fark, sorularda ölçülen bilişsel düzeylere göre şekillendirilmiştir. 

Bilişsel düzey, öğrenme-öğretme sürecinde öğrencilerin bilişsel alanda ulaşacağı hedef davranışların basit-
ten karmaşığa olacak şekilde sıralanmasıyla tanımlanan düzeylerdir.

Basit bilişsel süreçleri ölçmeye yönelik sorular; ders içeriğinde öğretilen içeriğe benzer şekilde tanımlanma-
sını, gösterilmesini, bulunmasını, örneklendirilmesini, listelenmesini, basit bir şekilde yorumlanmasını vb. içerir.

Karmaşık bilişsel süreçleri ölçmeye yönelik sorular; öğretilen içeriğin yeni durumlar veya günlük yaşam du-
rumları çerçevesinde kullanılmasını, ilişkilendirilmesini, çözümlenmesini, karşılaştırılmasını, çıkarım yapılmasını, 
değerlendirilmesini, yeni bakış açılarının sunulmasını vb. içerir.

Okul genelinde uygulanacak ortak sınavlar, il/alan zümreleri tarafından ilan edilen konu soru dağılım tabloları 
göz önünde bulundurularak açık uçlu veya açık uçlu ve kısa cevaplı sorulardan oluşacak şekilde yapılacaktır. 
Çoktan seçmeli, eşleştirme, doğru/yanlış gibi diğer soru türleri kesinlikle kullanılmayacaktır.

Konu soru dağılım tablolarında soru dağılımları verilen örnek senaryoların her biri, örnek yazılı kâğıdı olacak 
şekilde verilmiştir.
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Örnek Senaryo 1

Soru 
Sayısı

Ölçülen Bilişsel Düzey 

2 soru
Basit bilişsel süreçleri ölçmeye yönelik sorular

Senaryo 1’deki 1 ve 2. sorular

3 soru
Karmaşık bilişsel süreçleri ölçmeye yönelik sorular

Senaryo 1’deki 3, 4 ve 5. sorular



 Adı ve Soyadı:        Sınıfı:        Numarası:
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GİRİŞ ÜNİTESİ/OKUMA: Edebiyatın sanat akımları ile ilişkisini kavrar.

1.  16. yy.da Batı’da, Rönesans ve Reform hareketlerinden sonra edebiyat, felsefe, mimari, müzik, resim vb. 
alanlarda klasisizm, romantizm, realizm gibi sanat akımları görülmeye başlanır. 

Bu akımların edebiyatta görülmesinin nedenlerinden birini açıklayınız.

Kazanım: A.2.6. Metindeki şahıs kadrosunun özelliklerini belirler.

A.2.7. Metindeki zaman ve mekânın özelliklerini belirler.

2.  …Her şey yerli yerinde idi. Küçük kardeşim sabahleyin aynı saatte uyanıyor. Çay aynı dakikada kaynıyor, 
küçüğün sefer tasına konacak ekmeğin kokusu yatakta burnuna geliyordu. Sobanın başına çöken küçük, 
kendi hâlinde, mütevazı ve sevimli sabahımız aynı idi. Babam:

— Yavaş yavaş kalkıp giyinmeli, diyordu.

Konsolun üstündeki saat sekiz buçuğu dört geçerken annem bana sesleniyordu.

— Hadi bakalım Panco, baban hazırlanıyor.

Ben her zamanki gibi homurdanıyor, sağdan sola dönüyorum. Gözlerim açık bir şekilde şunu bunu, bir ar-
kadaşımı, öğle paydosunu, akşama gideceğim sinemayı düşünüyorum.

Bu sefer babam çıkışıyordu…

a) Bu parçadaki anlatıcı şahsın ruhsal özelliklerini parçadan örnek vererek yazınız.

b) Bu parçadaki zaman ve mekânı belirleyiniz ve mekânın özelliklerini yazınız.

SENARYO 1
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Kazanım: A.2.13. Metni yorumlar.

3.  “Gün”e teselli olan büyü nerede? Bir kez yola çıkıldı mı artık ölüm karşısında bile benliğinden zerre bırak-
mayan, bütün sonuçları, sonuçların her çeşidini gönül dengesi bozulmadan karşılayan, “dün”ünü inkârdan 
tiksinen yiğit nerede? Yenilmiş fakat hâlâ başı dik, hâlâ efendi adam nerede? O dimdik ve güleç baş ki az 
sonra pala ile uçacağını bilir de aman dileyecek yerde: “Gün akşamlıdır devletlim; dün doğduk, bugün ölü-
rüz.” der, davasını bırakmaz.

Bu parçanın iletisini yazınız. Bu iletiyi yorumlayınız.

Kazanım: A.2.16. Metinlerden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.

4.  Aşağıdaki cümleyi ögelerine ayırarak ayırdığınız ögelerin ne olduğunu cümle üzerinde gösteriniz.

Yusuf, üç gündür, köyüne yakın çiftlikleri, dağı bayırı dolaşmış; önüne gelene koca öküzü sormuştu.

SENARYO 1
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Kazanım: B.1. Farklı türlerde metinler yazar.

B.5. Metin türüne özgü yapı özelliklerine uygun yazar.

B.6. Metin türüne özgü dil ve anlatım özelliklerine uygun yazar.

B.7. İyi bir anlatımda bulunması gereken özelliklere dikkat ederek yazar.

5.  ‘‘Bireyin iç dünyasını esas alan hikâye anlayışı’’nın yapı ve konu özelliklerini yansıtan bir hikâye kesiti  
yazınız. Yazdığınız metnin yazım ve noktalama kurallarına uygunluğu, değerlendirmeye dâhil edile-
cektir.

SENARYO 1
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Örnek Senaryo 2

Soru 
Sayısı

Ölçülen Bilişsel Düzey 

6 soru
Basit bilişsel süreçleri ölçmeye yönelik sorular

Senaryo 2’deki tüm sorular



 Adı ve Soyadı:        Sınıfı:        Numarası:
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GİRİŞ ÜNİTESİ/OKUMA: Edebiyatın sanat akımları ile ilişkisini kavrar.

1.  19. yüzyılın ikinci yarısında Fransa’da parnasizme tepki olarak ortaya çıkmış bir akımdır. Bu akıma mensup 
şairler, şiirde müzikaliteye ve anlam kapalılığına önem vermişlerdir. Öznel doğa betimlemeleri ile hayallerini 
oldukça lirik ve duygu yoğunluğuyla ifade etmişlerdir. Fransız edebiyatından Baudelaire, Mallarme, Valery; 
Türk edebiyatında Ahmet Haşim bu akımın önde gelen isimlerindendir. 

Bu parçada sözü edilen edebî akımı yazınız.

Kazanım: A.2.2. Metnin türünün ortaya çıkışı ve tarihsel dönem ile ilişkisini belirler. 

2.  Cumhuriyet Dönemi’nin 1940-1960 yılları arasında “bireyin iç dünyasını esas alan, toplumcu gerçekçi, mo-
dernist, millî ve dinî duyarlılıkları yansıtan” hikayeler yazılmıştır. 

Bu dönemde toplumcu gerçekçi anlayışla yazılan hikâyelerin ortaya çıkış sebeplerinden birini yazınız.

Kazanım: A.2.8. Metinde anlatıcı ve bakış açısının işlevini belirler.

3.  …Her şey yerli yerinde idi. Küçük kardeşim sabahleyin aynı saatte uyanıyor. Çay aynı dakikada kaynıyor, 
küçüğün sefer tasına konacak ekmeğin kokusu yatakta burnuna geliyordu. Sobanın başına çöken küçük, 
kendi hâlinde, mütevazı ve sevimli sabahımız aynı idi. Babam:

— Yavaş yavaş kalkıp giyinmeli, diyordu.

Konsolun üstündeki saat sekiz buçuğu dört geçerken annem bana sesleniyordu.

— Hadi bakalım Panco, baban hazırlanıyor.

Bu parçadaki anlatıcıyı ve anlatıcının bakış açısını yazınız.

SENARYO 2
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Kazanım: A.2.15. Türün ve dönemin/akımın diğer önemli yazarlarını ve eserlerini sıralar.

4.  Aşağıdaki eserlerin yazarlarını karşılarına yazınız.

Bir Kucak Çiçek    : ……………………………………………….

Yarın Diye Bir Şey Yoktur: ……………………………………………….

Kazanım: A.2.15. Türün ve dönemin/akımın diğer önemli yazarlarını ve eserlerini sıralar.

5.  Cumhuriyet Dönemi’nin 1940-1960 yılları arasında modernist tarzda hikâyeleriyle tanınmış sanatçı-
larından birini yazınız.

Kazanım: A.2.16. Metinlerden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.

6.  Aşağıdaki cümleyi ögelerine ayırarak ayırdığınız ögelerin ne olduğunu cümle üzerinde gösteriniz.

Karşı evden kurtulmak üzere olan güneş, duvarları pembeleştirmişti.

SENARYO 2


